
Algemeen

Gegevens onderneming

Assurantiebedrijf van Gool B.V.

Activiteiten onderneming

Assurantietussenpersoon, hypotheek- en kredietbemiddeling.

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€ 17.670,29.

€ 1,53

Verslagperiode

25 oktober 2016 t/m 31 januari 2017

1 februari 2017 t/m 25 april 2017

Bestede uren in verslagperiode

2:18 uur.

1:48 uur.

Bestede uren totaal

75:12 uur.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008808:F001

19-08-2014

mr. D.M. Staal

Curator: mr. R.E.P. de Koning

Insolventienummer: F.16/14/730

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-04-2017Datum:Nummer: 2



77 uur.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 28 maart 1991. Bestuurder is het tegelijkertijd gefailleerde 
Van Gool Holding B.V.  Bestuurder van Van Gool Holding is BATHO Beheer B.V. Haar 
bestuurders zijn B. Van Gool Beheer B.V. en Th. Van Gool Beheer B.V. Bestuurders van deze 
vennootschappen zijn de heer Bart van Gool (7 mei 1966) en de heer Thomas van Gool (17 
mei 1970). Th. Van Gool Beheer B.V. is eveneens per 19 augustus 2014 in staat van 
faillissement verklaard. De feitelijke bedrijfsactiviteit is gestaakt per 1 januari 2012.

1.2 Winst en verlies

De winst over het jaar 2012 bedroeg € 718.074,-.

1.3 Balanstotaal

                       2011            2012              2013             2014
Omzet           454.339,-         893.370,-                 0,-               0,-
Winst/Verlies -/- 200.565,- 718.074,-  
Balanstotaal    320.822,- 227.635,-  

1.4 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures bekend.

1.5 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen aangetroffen. 

1.6 Huur

Er werd geen (bedrijfs)ruimte gehuurd.

1.7 Oorzaak faillissement

Sinds 2010 hebben twee vennootschappen waarvan de heren Van Gool eveneens (middellijk) 
bestuurder waren, Van Gool Holding B.V. en Assurantiekantoor Van Gool B.V., middelen van 
het publiek aangetrokken waarbij de geldgevers (mogelijk) onjuist of onvolledig geïnformeerd 
zijn over de aard van de investering/belegging en de identiteit van de wederpartij. De aldus 
aangetrokken middelen zijn verloren gegaan en de bestuurders hebben getracht de schade 
voor deze partijen te compenseren. Alle middelen van de tot de groep van vennootschappen 
behorende entiteiten zijn daartoe onttrokken. De assurantieportefeuille is verkocht per 
1 januari 2012. Over de koopsom is een conflict ontstaan met de koper dat geresulteerd is in 
een vaststellingsovereenkomst op grond waarvan de oorspronkelijke koopsom aanzienlijk 
verlaagd is. 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-04-2017Datum:Nummer: 2



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Zie het eerste openbare verslag. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Zie het eerste openbare verslag. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

Zie het eerste openbare verslag. 

2.4 Werkzaamheden

Zie het eerste openbare verslag. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Zie voorgaande verslagen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Zie voorgaande verslagen.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Zie voorgaande verslagen.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Zie voorgaande verslagen.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Zie voorgaande verslagen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Zie voorgaande verslagen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Zie voorgaande verslagen.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-04-2017Datum:Nummer: 2



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Zie voorgaande verslagen.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorgaande verslagen.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Zie voorgaande verslagen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Zie voorgaande verslagen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Zie voorgaande verslagen.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Zie voorgaande verslagen.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Zie voorgaande verslagen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Zie voorgaande verslagen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Zie voorgaande verslagen.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Zie voorgaande verslagen.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-04-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn geen handelsdebiteuren aangetroffen wel zijn er volgens de jaarrekening 2012 
vorderingen op Risk-Q B.V. ter hoogte van € 215.361,- en een afgewaardeerde vordering op 
Loyens & Loeff ter hoogte van € 495.000,-. Op Risk-Q B.V. is nog een voorwaardelijke 
vordering van maximaal € 75.000,- die eerst op 31 december 2014 opeisbaar zal zijn. De 
vordering op Risk-Q. B.V. wordt door Risk-Q. B.V. betwist. Er wordt over deze vordering 
gecorrespondeerd met de advocaat van Risk-Q. B.V. [3] De discussie met (de advocaat van) 
Risk-Q is beëindigd. De discussie heeft geleid tot de toekenning van een bedrag aan de 
boedel.

4.2 Opbrengst

€ 5.000,-

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

De vorderingen worden beoordeeld en naar de inbaarheid van de vorderingen wordt 
onderzoek gedaan. Er is contact geweest met de advocaat van Risk-Q. B.V. [3] De 
voorwaardelijke vordering op Risk-Q is beoordeeld en bediscussieerd met de advocaat van 
Risk-Q hetgeen geleid heeft tot een opbrengst voor de boedel.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er zijn nog geen vorderingen ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-04-2017Datum:Nummer: 2



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Zie het eerste openbare verslag.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Zie het eerste openbare verslag.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Zie het eerste openbare verslag.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Zie het eerste openbare verslag.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Zie het eerste openbare verslag.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Zie het eerste openbare verslag.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Zie het eerste openbare verslag.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie het eerste openbare verslag.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-04-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Een accountantsverklaring is niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Zie het eerste openbare verslag.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het functioneren van het bestuur is onderwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Er zijn geen aanwijzingen voor paulianeuze handelingen.

7.7 Werkzaamheden

De administratie is aan een eenvoudige inspectie onderworpen. De resultaten zijn met de 
heren Van Gool besproken. Er wordt aanvullende informatie aangeleverd. [5] De toegezegde 
informatie geeft nog geen volledig beeld op de materie. Nadere informatie is opgevraagd en 
toegezegd, maar nog niet ontvangen. [6] De heer B. van Gool heeft toegezegd nadere 
informatie te verstrekken. [7] De heer Van Gool heeft nadere informatie verstrekt, maar 
daarmee is niet de verwachte duidelijkheid ontstaan. [8] Er is melding gemaakt van 
faillissementsfraude.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 9.804,89

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 34.084,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 2.407,13

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-04-2017Datum:Nummer: 2



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 7.311,37

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 432.343,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan nog geen uitspraak gedaan worden over de wijze van afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden

De vorderingen worden beoordeeld en genoteerd op de daarvoor bestemde lijsten. 
Zie ook onder 1.7 over de oorzaak van het faillissement.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Failliet is mogelijk betrokken bij procedures die op de parkeerrol staan.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan nog geen inschatting gegeven worden over de termijn van afwikkeling.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-04-2017Datum:Nummer: 2



10.2 Plan van aanpak

De oorzaak van het faillissement en de rol van de bestuurders zal nader onderzocht worden. 
[8] Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement is afgesloten en heeft niet tot nieuwe 
inzichten geleid.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal over ca. 3 maanden ingediend worden. 

10.4 Werkzaamheden

Zie 10.2

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

26-04-2017Datum:Nummer: 2


